**V**T materia haec, quae satis obscura, & difficilis est, clarior facilius reddatur, ante oia sciendum est, quod suspensio, si nominis interpretatione spectemus nihil aliud est, quam rem aliquam in suspensio, in pendenti, seu quod idem est, in dubio, & in incerto manere, ducto nomine in verbo Suspendo, quod futurum pendere significat; Hinc si nomen hoc suspensionis ad Ordinem, Iurisdictionem, vel Beneficium applicetur, ista pendencia teneri denotat: Non tamen eo sensu, quod per hanc suspensionem teneatur peccare deus.

dens ipsum Beneficium, Ordo, vel Iurisdictione, quasi homo non vere retineat omnino titulum ipsius Beneficij, & possessio, Ordinem aut Iurisdictionem; sed solum refertur ad exercitium, & actum, ita, vt in pendenti actum ipsius Beneficij, Ordinis, vel Iurisdictionis teneat; Tenuerit autem actum pendente, non est aliud, quam actus ipsius exercitium prohiberi, quousque aliud fiat. Vnde, ab Officio, vel Beneficio suspensus nec omnino Beneficio, vel Officio, a quo suspenditur priuatus est; sed neq; omnino hac eadem habere censetur; quandoquidem nec Beneficij fructus habere, nec Officij munera exercere permittitur, ideo que hęc pendencia tenere dicitur.

*Suspensionis autem Vox variis modis a DD. accipitur.*

*Primo*, latissime, prout significat prohibitionem, & suspensionem actus alicuius officij, qualiscunq; actus ille sit, etiam secularis; qua significatione glos. in Clem. Cupientes, in verbo, Suspenditur, vt medium, de penis, vultur, vbi inter suspensiones enumerat eam, que fit ab officio aduocationis, ab officio Notarij, arg. cap. Si aduersus, de heret. ab officio & collatione Magisterij, arg. Clem. Cum sit, de Magist. Quo modo etiam quandoque Reges suspenduntur a sua potestate; & Barones & alij a suis officijs, etiam laicis, que suspensio cum officijs laicis communis sit, impropria omnino est vt notant S. Anton. 3. par. titulo 26. ca. 1. & tit. 28. ca. 1. Tabiena, verbo, Suspenditur, num. 1. Simon Maiol. lib. 3. de Irreg. cap. 19. num. 18. versic. Decima declaratio qui etiam citat. Specul. in cap. Quicunque nu. 4. de sent. excomm. lib. 6. & idem docent Nauar. in Manua. cap. 37. num. 153. versic. Septimo dico. Henriquez lib. 1. 3. de excomm. & Suspend. cap. 3. §. 1. in hac significatione Concilium Tridentin. Sess. 22. ca. p. 10. de reform. docet, Episcopum suspendere posse Notarios ab eorum officijs, etiam Apostolica, Imperiali, aut Regia auctoritate creati fuerint.

*Secundo*, accipitur strictius, vt solum significat prohibitionem exercitij spiritualis, vel spiritualibus annexi, ex quacunque causa & quocunque contingat ista prohibitio, siue ex morbo & egrotudine inculcata, vt ex Epilepsia, Leptra, Sæcitate, Debilitate, vt accipitur in cap. Tua nos, de Reconv. & cap. finali de Cleric. egrot. & cap. 1. eod. titu. lib. 6. quo sensu dicunt nonnulli Clericum fieri interdum minus proprie suspensum sine culpa propria, sed non sine causa, vt S. Thom. in addit. 3. par. quest. 22. artic. 5. ad secundum, Syluest. verb. Suspenditur, §. Quarto. Henriquez v. b. supra. §. 1. in annot. litera D. & innuit Caiet. in Sum. verbo, Suspenditur, siue proueniat ratione alicuius censure, vt in cap. repetuntur, 1. quest. 2. iuncta glos. in verbo, anathematis, & in verbo, ex quo, vbi excommunicationis nomen pro suspensione accipitur, dum Simoniaci ordinatus anathemate damnatur: siue proueniat ex peccato mortali; si quidem existens in peccato mortali, quamdiu in illo maneat, actus Sacros exercere prohibetur; cap. fina. de cohob. Cler. & mul. Panor. in cap. si celebrat, num. 4. de Cleric. excomm. in fine. Et secundum hanc acceptionem solent nonnulli, vt glos. in d. cap. fina. in verbo, Ad suspensum, de cohob. Cler. & mulie. Panor. vbi supra Syluest. verbo, Suspenditur, quest. 1. Summa Confess. lib. 1. tit. 1. q. 2. 1. versic. Item nota. & Sebastianus Medices in Summa, par. 2. tit. 9. quest. 16. Tabiena in verbo Suspenditur, num. 2. versic. 1. & Summiste communiter, in verbo suspensio, distinguere triplicem suspensionem; *nam*, quam vocant quoad se tantum; *Alteram*, quoad alios tantum; *Tertiam*, quoad se, & alios simul.

*Quoad se tantum* dicuntur suspensi illi, qui sunt in peccato mortali, qui non aliunde impediuntur a celebratione, nisi ex proprio peccato, arg. eorum que habentur in cap. Testamentum, dist. 6. & cap. Sacerdotis, 1. quest. 1. & cap. fina. de temp. Ordin. & c. vestra, & capit. Quasitum, de sol. ab. Cler. & mulier. Et idem dicunt de excommunicatione minori, hęc enim participatione Sacramentorum priuat.

*Quoad alios tantum* dicuntur suspensi illi, qui licet ex parte quidem sua celebrare possint, ex parte tamen aliorum

qui interfant, non possunt, vt exempli causa, Clerici existentes in Ciuitate interdicta propter delictum laicorum tantum, prohibentur publice celebrare, quia laici eorum celebrationi interesse non possunt, vnde clam ianuis clausis celebrare possunt, cap. fina. de sent. excomm. libr. 6. sic Clerici peregrini, quamuis quoad se suspensi non sint, in secreto enim celebrare possunt, quoad alios tamen censetur, suspensi, quia in publico, antequam fidem certam per literas, aut per testes fecerint de eorum ordinatione, celebrare ne queunt c. Tua, de Cler. peregrin.

*11. Quoad se, & alios simul suspensi sunt illi, qui prohibentur ipsi celebrare, & alij etiam eorum celebrationi interesse prohibentur, quo modo publici concubinarij suspensi sunt cum; & ipsi propter peccatum celebrare non possint, & populus eorum officijs interesse prohibetur. c. Nullus, & c. prater hæc, d. 32. c. vestra, & ibi Pan. nu. 5. & c. fina. de cohob. Cler. & mulier.*

*12. Tertio accipitur nomen suspensionis proprie, prout est Censura Ecclesiastica, qua ita homo celebrare prohibetur, & alios actus exercere, vt si contra suspensionem celebret, fiat irregularis, & si alia officia exerceat, depositionem, & alias penas mereatur, de quibus infra.*

*13. Suspendio igitur proprie & stricte accepta, sic definitur, Suspendio est Censura Ecclesiastica, qua Clerico, quatenus Clericus est, ob suam culpam prohibetur exercitium Ordinis, Officij, vel Beneficij ab habente potestatem, ad tempus, vel in perpetuum, in totum, vel in partem, in qua Definitione, duæ vltimæ particule, scilicet, in perpetuum, vel ad tempus, non tam ad naturam, & quidditatem ipsius suspensionis, quam ad pleniorum cognitionem, & declarationem eius pertinent. Sic autem communiter eam Doctores definiunt, vt Summistæ, in verbo, Suspendio, vbi Angelica, Syluest. Tabiena, & alij. Martini Ledesm. 2. 3. quest. 26. artic. 1. tr. de Suspensione. Sotus 4. dist. 22. quest. 3. artic. 1. Nauar. in Manua. cap. 17. num. 151. & tom. 1. Conf. Confil. 40. num. 5. de temp. ordin. & tom. 2. confil. 64. nu. 3. de sent. excomm. Simon Maiol. lib. 3. ca. 19. de irreg. in principio Henriquez lib. 1. 3. de excommunicat. & suspens. cap. 3. §. 2. Vgolin. de Censur. Eccles. Tab. 4. cap. 10. Alphonsus in Candelab. tractat. de Suspensione, num. 4. Corona Confess. eodem tractat. Gregorius de Valentia. tom. 4. Disput. 7. q. 18. Puncto 1. Cosmus Philiarthus lib. 4. de officio Sacerdotis, par. 1. c. 1. Sebast. Medices, in Summa, par. 2. tit. 9. quest. 15. & alij omnes.*

*14. Dicitur Primo, Censura* qua ratione distinguitur ab irregularitate, depositione, degradatione, que non sunt proprie censure, vt patet ex cap. Quarenti, de verb. signific. sed priuationes, & inhabilitationes, que vel priuant officio, vel inhabilem omnino reddunt ad ordinem obtinendum, vel exercendum quamuis Innoc. in c. fina. de excess. prælat. & alij extenso suspensionis vocabulo eas nonnunquam suspensiones vocant. Differt etiam a peccato mortali, quia hoc est culpa, suspensio autem est Censura, id est, pena, peccatum autem mortale Censura non est, sed vt ait Nauar. in Man. cap. 27. nu. 152. antiquius omni Censura, qualis est Suspendio. Quo nomine etiam differt suspensio ab exilio carcere, & priuatione beneficij, que penę quidē sunt, censure tamen non sunt, cum solum ues Censure sint, Excommunicatio, Suspendio, & interdictum, vt in d. c. Quarenti, de verb. signif. habetur.

*15. Dicitur Secundo, Ecclesiastica* Per quod distinguitur a censuris civilibus, & legibus secularibus: Et præterea exinde significatur Suspensionem ab Ecclesia institutam esse; & denique sic dicitur, qui ab eis solum ferri potest, qui iurisdictionem Ecclesiasticam in foro exteriori habent. Quare dum confessarius in penitentiam prohibet penitentem, nec celebret, aut ne audiat confessiones, suspensio, & prohibitio hæc vere censura Ecclesiastica nou est, quia ille iurisdictionem contentiosam non habet, que ratio est, eum contraueniens illi irregularis non sit ex Specul. in de Dispensatione, §. iuxta, num. 32. Nauar. in Manua. cap. 27. num. 151. in fine, & tom. 2. confil. 4. num. 4. de penis Henriquez lib. 1. 3. de excommunicat. & suspens. c. 24. §. 3. in fine, & c. 32. §. 2. in annot. litera, K. Angelica, verbo suspensio, §.

- num. 2. gl. in c. is qui, in verb. in iure, de sent. excom. lib. 6. & Matol. lib. 3. de irreg. c. 19. nu. 23. versic. Decima quinta, & Sylvest. verbo Suspendio, quest. 5. in princip. & Alphonsus Viualdis in suo Candelibro, tract. de Suspendione, nu. 12. & Iacobus de Grassi. lib. 4. Decis. iure cap. 25. num. 2. & Couar. in Clement. Si furiosus, par. 1. §. 1. vers. Secundo est; nu. 2. de homicid. post Innoc. in c. si celebrat, de Cleric. excom. ministr.
- 16 *Dicitur Tertio, Quia Clericus, ut Clericus est, ut ostendatur subiectum proprium in capax huius censuræ; solus enim Clericus suspenditur, ut patet ex omnibus suspensionibus quæ in iure habentur, omnes enim in solos Clericos feruntur; & ubicunque in iure præcipitur, ut suspensio feratur, in solos Clericos ferri iubetur, ut in cap. Quoniam, & cap. a crapula, de vita & honest. Cler. & in c. Clericus, & in cap. sicus, de cohab. Cler. & mulier. & in c. 1. de Cler. coniug. & clarius, in c. Tuarum, de priuileg. & cap. Dura, de crim. falsi, & in Extrau. vnica, §. Alioquin, ex tunc, de Censib. vbi, qui contra ea faceret, si laici sint, ut excommunicentur, aut interdicto subijciantur, iubetur; Clerici autem ab officio, & beneficio suspenduntur. Deinde hoc ipsum omnes auctores communiter tradunt, ut gloss. in c. Quicumque, in verbo *Ministros*, & ibi Gemin. de sent. excom. lib. 6. Innoc. in c. finali, num. 2. de excessib. prælat. Hostiensis, quem refert, ac sequitur Panorm. in cap. Dura, num. 9. de crim. falsi. Mandos. in Praxi commiss. commiss. 2. in verbo Ecclesiasticis Caiet. in Sum. in verbo suspensio, ait, Quoniam suspensiones ad Clericos pertinet, ipsi de se loquantur. Syluest. & Summistæ, in verbo, Suspensio, Nau. in Manual. c. 27. num. 156. Felicianus in Enchiridio de censur. c. 1. de suspensione, & cap. 9. in fine, Burgas. tract. de irreg. & dispens. par. 6. de sent. interdicti num. 3. vbi ait, se nunquam legisse, quod laicus suspensus fuerit. Summa Corona in 2. par. de suspensione cap. 10. nu. 5. Tolero. lib. 1. Instructio Sacerdotum, cap. 13. Henriquez lib. 13. de excom. & suspens. c. 3. §. 2. Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 4. cap. 11. qui omnes expresse docent, Suspensionem ad Clericos proprie pertinere. Id quod etiam hac ratione confirmari potest; Suspensio enim ut est censura prohibet exercitium alicuius horum trium, scilicet, aut Ordinis, aut Iurisdictionis Ecclesiasticæ, aut Beneficij, quorum vnumquodque necessario supponit ordinem Clericalem, scilicet, primam tonsuram, eius enim susceptione in Clericorum numerum ascribuntur, ut habetur in cap. cum contingat, & gloss. ibi, in verbo, ordo confertur, & ibi Panorm. num. 1. de etat. & qual. ordin. & facit cap. fina. & ibi gloss. in verbo, Homini, & verbo tonsuram, de temp. ordin. lib. 6. & gloss. in ca. 1. in verbo, Psalmista, dist. 21. adeo, ut quamuis alicuius Religionis approbatæ professus sit, si primam tonsuram non habeat, proprie Clericus non est, nec suspendi proprie potest; Non enim qui primam tonsuram nondum acceperunt, officij, aut beneficij Ecclesiastici capaces sunt, cum & officia Ecclesiastica ab ordine saltem Clericali dependant, arg. c. clericos, dist. 21. & cap. 1. dist. 25. & qui merè laici sunt, beneficia Ecclesiastica habere nequeunt, ut docet Panorm. in cap. cum adeo, num. 3. de Rescript. Cum igitur qui tonsuratus non est, omni ordine careat, & officij, & beneficij Ecclesiastici incapax sit, suspendi proprie non potest, ut pote qui Clericus non est, vnde non recte Caiet. in Sum. in verbo, suspensio, suspensionem definiens, voce *Homini*, pro voce *Clerici* vsus est.*
- 17 *Dicitur Quarto Quatenus Clericus est, in quo difert tum ab Excommunicatione, tum ab interdicto; quia per excommunicationem non separatur quis a communione fidelium, quatenus Clericus est, sed quatenus Christianus est, vnde, non solum Clericus, sed etiam quilibet Christianus excommunicari potest, eum tamen solum Clericus suspendi possit; eodemque modo cum quis a Diuinis Ecclesiæ ex interdicto separetur interdicto quilibet fidelis subijcitur, cum Christiani omnes diuinorum sint capaces, suspendi verò solum potest Clericus. Deinde prohibitio facta Clerico de alio exercitio, quam quia Clericus est, proprie suspensio non est, vnde suspensio facta Clerico aduocandi etiam in foro Ecclesiastico, non est Censura, de qua nunc a-*
- gimus, quia talis aduocatio non est proprie officium Ecclesiasticum, ut notat Summa Corona vbi supra.
- 19 *Dicitur Quinto, Propter suam culpam; Cum enim omnis censura sit pœna, & pœna non habeat locum, vbi non precessit culpa, non potest aliquis vlla censura suspensionis affici nisi præcesserit culpa, ex Nauar. in Manual. cap. 27. nu. 151. & num. 133. vers. Sexto, & numer. 159. & tom. 1. c. 1. conf. 40. nu. 6. de temp. ordin. Caiet. in Sum. verbo, suspensio, Solo 4. d. 22. q. 3. artic. 1. & Summa Confessorum vbi supra, num. 11. Medina lib. 1. Instruct. Confess. cap. 11. §. 1.*
- 20 Henriquez lib. 13. de excom. & suspens. c. 3. §. 1. sicut Vgolin. Tab. 4. cap. 12. & satis est culpa venialis ad eam incurrendam, quando imponitur ab homine, ex Nauar. Caiet. Med. Henriquez & Sebast. Medice, quest. 15. & Tolero. lib. 1. Instruct. Sacer. cap. 3. vbi su præ, sicut etiam hæc fuit et pro excommunicatione minori; suspensio tamè a iure ob nisi ob peccatum mortale incurritur, ideoque, ut ait Henriquez loco citato, qui per ignorantiam (scilicet probabilem) iuris, aut facti, a culpa mortali excusatur, hic iuris suspensionem non incurrit. Qui vero de culpa propria, aut de causa, ob quam Iudex suspendit, dubitat, abstinere prohibetur debet tanquam suspensus (nisi dubium rationabiliter deponat) quia talis etiam suspensio in vtroque foro ligat. Dixi *ab culpam suam*; quamuis enim interdictum generale etiam propter culpam alienam imponi possit, vnde dum populus pro culpa Domini habentis Iurisdictionem temporalem interdicto subiectus sit, suspensio tamen propria sumpta, siue ab homine, siue a iure lata sit, absque propria culpa non incurritur, ut præfati auctores tradunt, & si censura propter errorem feratur, vbi nulla est culpa, inanis, & nulla erit.
- 23 *Dicitur Sexto, Ab habente potestatem; Quia punitio proximi auctoritate priuata fieri non potest, sed necessario faciendâ est auctoritate publica superioris; ideoque ille solus potest punire, ut in alijs penis, sic in censuris, qui super re ipsam legitimam potestatem habet.*
- 24 *Dicitur Septimo ab exercitio Ordinis, Iurisdictionis, vel beneficij; ut cognoscatur tota materia subiecta suspensionis, quæ est censura; suspensus enim ab Ordine, actum Ordinis exercere prohibetur, & suspensus a Beneficio impeditur, quo minus Beneficij fructus percipiat, & Iurisdictione suspensus, quæ ad Iurisdictionem spectant, exercere nequit.*
- 25 *Dicitur Octauo In perpetuum, vel ad tempus ad ostendendos varios suspendendi modos, & variam efficaciam suspensionis, alia enim suspensio fertur ad tempus determinatum, vel indeterminatum, alia vero simpliciter, & absque vlla temporis determinatione, alia tertio in perpetuum sine vlla spe dispensationis; etenim, & suspensio in perpetuum ferri potest, ex Innoc. in cap. Ad hæc, nu. 4. de appell. Nau. in Manual. cap. 27. num. 162. Henriquez lib. 13. de excom. & suspens. cap. 3. §. 3. Vgolin. de cens. Eccles. Tab. 4. cap. 4. §. 2. num. 13. vbi notandum est, quod licet suspensio ratio in perpetuum fieri soleat, & sic in perpetuum lata, siue ab Officio, siue a Beneficio, multum participet et natura priuationis, seu depositionis ut notant Panorm. in-*
- 26 *At si Clerici, numero septimo, de iudic. Ledesin. 2. 4. questione vigesima sexta, articul. 2. tract. de suspens. in principio; & Tolero. lib. 1. Instruct. Sacerd. c. 12. vera tamen priuatio seu depositio non est, sed retinet aliquid suspensionis;*
- Primo enim retinet nomen, & dicitur suspensio; Secundo, retinet etiam naturam suspensionis ratione intrinseca, ita, ut quamuis aliquis in perpetuum suspenderetur a beneficio, nec titulum, nec possessionem beneficij perderet, sed solum fructus, priuatus autem utrumque amittit, ex Panormitan. in cap. cum bonæ numero sexto, de etat. & qual. ordin. & consequenter sic suspensus, partem aliquam fructuum, pro necessaria sustentatione sua, bona conscientia retinere potest glossa in cap. cum Vintoniensis, in verbo admittent, & ibi Panorm. num. 10. de elect. & gloss. in Clement. vt ij, qui, in verbo, pars dimidia, de etate & qual. Panorm. in cap. Apostolica, numero 7. de except. Similia Ma-*

Maiol. lib. 3. cap. 19. num. 10. de irreg.

Tertio, Suspensio vi sua reuocabilis est, priuatio autem iure ordinario reuocabilis non est, vt Doctores communiter affirmant.

Quarto, Suspensio veram censuram rationem retinet, priuatio autem vera censura non est, vnde si suspensus ab ordine in perpetuum celebraret efficeretur irregularis, & in potenda dispensatione irregularitatem etiam exprimeret oportet, arg. cap. 1. de sent. & re iudic. lib. 6. & cum medicinalis, de sent. exc. lib. 6. Specul. in tit. de dispens. 8. aucta, vers. vt autem in hac materia. Simon Maiol. lib. 3. de irreg. c. 19. nu. 2. vers. Quarta extensio.

27 Dicitur Nono Quoad totum vel pro parte quia aliquando quis suspenditur a toto ordine, sive ab omnibus ordinibus, aut ab omnibus beneficiis, vel a toto exercitio aliquando ab aliquo vno certo beneficio, aliquando ab vno certo ordine, aliquando ab omni officio, aliquando a certa parte beneficii, vnde tanta vim habet suspensio, quantum sonant verba, & aliquando etiam maiorem, vt ex ijs, quae dicemus inferius manifestum erit.

28 Quoad diuisionem vero suspensionis, varias afferunt Doctores, nos hic visitatores solum afferemus.

Primo enim diuiditur ex parte causae efficientis, quod alia sit a iure, alia ab homine. Summa Astenfis par. 2. lib. 7. tit. 16. art. 1. q. 11. & art. 7. Angelica, verbo, suspensio 1. in princip. Syluest. in verbo, suspensio, in princip. & q. 5. Tolet. lib. 1. instruct. Sacerd. c. 12. Tabiena, verbo, suspensio, nu. 7. vers. Sexto. & num. 8. vers. Septimo. Martin. Ledefm. 2. q. 16. art. 2. tract. de suspens. Nauar. in Man. c. 27. num. 154. Henriquez li. 13. de excom. & suspens. c. 3. l. 3. Vgolin. Tab. 4. c. 1. & c. 3.

29 Secundo ex parte causae, propter quam fertur, & est duplex, vna propter culpam, id est peccatum, altera propter contumaciam, ex Summa Astenfis, vbi supra, par. 2. tit. 16. art. 2. Syluestro in verbo, suspensio, q. 4. Tolet. lib. 1. c. 13. & Vgol. Tab. 3. c. 12.

30 Tertio ex parte materiae, & est triplex vna est suspensio ab Ordine; Alia a Iurisdictione; Tertia a Beneficio: suspensio autem ab Officio duas priores continet.

31 Quarto ex parte modi suspendendi, & est duplex, vna est suspensio absoluta; altera conditionata. Absoluta secum trahit statim executionem, conditionata vero executione non trahit, nisi postquam accedat conditio, ex Syluestro vbi supra, q. 4.

32 Quinto, ex parte durationis, & est triplex, vna est simpliciter sine vlla temporis mentione; Alia cum determinatione temporis, vsque ad annum, mensem, &c. aut quousque hoc vel illum fecerit. Tertia, cum exclusione temporis in perpetuum, & de hac superius diximus, quod cum depositione participet.

33 Sexto, ex parte cessationis eius, & est duplex; vna est quae cessat sine absolute per solum lapsum temporis; Altera per exercitium, vel omissionem alicuius actus. Quae omnes diuisiones ex his quae inferius dicimus manifeste erunt.

34 Reliquae diuisiones aut falsae, aut impropriae sunt, illa enim quae fit in suspensionem maiorem, & minorem omnino falsa est, cum in iure non reperitur talis suspensio minor. Deinde suspensio est species distincta ab excommunicatione minori. Praeterea, excommunicatio minor prohibet passiuam receptionem Sacramentorum, cap. si celebrat, de Cler. excom. in iust. suspensio autem proprie prohibet, ne Sacramenta ministret, aut sacra ex officio faciat, arg. cap. 1. §. fin. de sent. & re iudic. lib. 6. & cap. 1. §. fin. de sentent. excommunicat. lib. 6. & sic actiue tantum: vnde suspensus Sacramenta recipere potest: Item excommunicatio minor communis est omnibus fidelibus, suspensio Clericis tantum competit, vnde diuisio haec, quam sequuntur & afferunt Panorm. in cap. cum dilectus, num. 20. de Consuetud. & in cap. si celebrat, num. 4. de Cler. excommunicat. ministr. Alphonsus Vualdus, in suo Candellabro aureo tit. de Suspens. numero 6. & numero 9. & Gregorius de Valentia, Tom. 4. Disput. 7. questio. 18. Puncto 1. & Syluest. verbo, suspensio, numero 1. falsa est, & merito a Nauar. in Manual. cap. 27. num. 152. Henriquez lib. 13. de excom. & susp. cap. 3. l. 3. & Vgolin. Tab. 4. capit.

quinto, refertur. Illa etiam, qua suspensio diuiditur in eam, quae est quoad se tantum, vel quoad alios tantum; vbi quoad se, & alios simul, quam affert Panorm. in cap. si celebrat, de excom. ministr. improprie suspensio, extensio suspensionis vocabulo, vt praefati auctores vbi supra tradunt.

De Ministro Suspensionis, & forma ferendi illam. Cap. II.

S Y M M A R I V M.

- 1 Excommunicare qui potest, etiam suspendere valet.
- 2 Ius commune in quemcunque clericum totius orbis suspensionem ferre potest.
- 3 Legatus Sedis Apostolicae personas in loco sua legationis existentes tantum suspendere valet.
- 4 Episcopus subditos suos extra territorium suum existentes suspendere nequit.
- 5 Episcopus alienum in sua dioecesi delinquentem, & manentem suspendere potest.
- 6 Praelatus quilibet iurisdictionem Ecclesiasticam fori exterioris habens subditos sibi suspendere valet.
- 7 Suspensionis sententiam qui ferat, clericus saltim tonsuratus esse debet.
- 8 Confessarius poenitentem proprie suspendere nequit.
- 9 Abbatis an clericos ecclesiarum sibi subditarum a beneficio suspendere possit.
- 10 Feminis suspendendi facultatem Papa concedere potest.
- 11 Suspensio in non sibi subditum lata nulla est, & irrita.
- 12 Religiosi ab ordinarijs locorum an, & quando suspendi possint.
- 13 Suspensio ferenda nulla certa verborum forma praescripta est.
- 14 Suspensio non nisi praemissa monitione ferri debet.
- 15 Suspensio in scriptis, & expressa causa ferenda est.
- 16 Monitio in sententijs generalibus a iure, vel ab homine, pro facto futuro latis, non est necessaria.
- 17 Iudices Ecclesiastici sine solemnitatibus debitis suspensionis sententiam ferentes quas poenas incurrant.
- 18 Episcopus aliquem ab actu, qui illi solo iure ipsius suspendentis competit, sine debitis solemnitatibus suspendit, poenas iuris non incurrit.
- 19 Episcopus parochum ab audiendis confessionibus sine scriptis suspendens, peccat, & poenas iuris incurrit.
- 20 Praelati regulares religiosos sibi subditos ab audiendis confessionibus sine scriptis suspendentes communiter non peccant, & quae sit ratio huius.
- 21 Religiosi potestatem audiendi confessiones a Papa, non nisi cum subordinatione ad superiorem religionis, accipere censentur.

1 **Q**uae de ministro excommunicationis in primo libro dicta sunt, etiam suspensioni conueniunt; siquidem qui excommunicare potest hic etiam suspendere valet ex Summa Astenfis, par. 2. lib. 7. tit. 16. artic. septimo, in fine. Syluest. verbo Suspensionis. 1. numero 2. Tabiena, verbo suspensio, 1. numer. 8. vers. Septimo. Nauar. in Manu. cap. vigesimo septimo, numero 159. Cosmo Philiarcho, de officio Sacerd. par. 1. lib. 4. capit. 1. Sebastiano Medice par. 2. Summa, tit. 9. questio. 17. Tolet. lib. 1. de instruct. Sacerd. capit. 13. Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 4. cap. 1. Henriquez l. 13. de excommunic. & suspens. cap. 3. §. 1. vnde breuiter Ius commune in quemcunque Clericum totius orbis sententiam suspensionis ferre potest. Deinde auctor iuris scilicet Summus Pontifex, vel Concilium Generale id ipsum facere possit; Alij vero praelati generalem sententiam

tiam suspensionis in omnes ferre non possunt; sed solum  
 3 in personas sibi legitime subiectas, vnde Legatus Sedis  
 Apostolicæ hanc sententiam in personas tantum in loco  
 suæ legationis existentes ferre valet; Episcopi etiam in quæ  
 cunque Clericum suæ Diocesis id ipsum possunt; qui si-  
 cut iurisdictionem limitatam habent quantum ad perso-  
 4 nas, ita quantum ad territorium propriæ Diocesis, adeo  
 vt extra territorium positos etiam suos subditos suspen-  
 dere nequeant, sicut nec excommunicare; vnde, si generalis  
 sententiam suspensionis contra omnes subditos in aliqua  
 particulari re delinquentes proferat, non comprehenduntur  
 subditi qui extra territorium deliquerunt, & manent.  
 Quia licet subditi ratione personæ, & pro foro conscientie  
 Episcopo proprio subiacent, pro foro tamē Exteriori Episco-  
 5 po loci subijciuntur; Immo vero, nec comprehenditur  
 subditus qui intra Diocesim manet, si in loco exēpto delin-  
 6 quat. Econtra vero, cum ratione delicti Clericus illius  
 Diocesis esse censetur in qua moratur, alienū in sua Die-  
 cesi delinquentem, & manentem suspendere potest Episco-  
 7 pus, non tamen si ab ea recessit nisi fuerit citatio præuen-  
 tus. Et denique vnusquisque prælatus habens iurisdictionem  
 8 Ecclesiasticam in foro exteriori habet etiam potestatem  
 ferendi sententiam suspensionis in personas sibi legiti-  
 9 mē subiectas, vt Generales ordinum, Prouinciales, Ab-  
 bates, & alij similes, quibus secundum suas Regulas com-  
 petit iurisdictione exterior, in suos subditos has sententias su-  
 10 pensionis ferre possunt. Quæ omnia latius in materia ex-  
 communicationis exposita sunt.

*Præter autem quis sententiam suspensionis in aliquem ferre  
 possit, non solum iurisdictionem in foro exteriori habere  
 debet, (qua ratione confessarius, vt diximus, propter peni-  
 tentem suspendere nequit, quamuis si homo acceptauerit,  
 in penitentiam suspensionem, teneatur seruire sub peccato  
 non tamen transgrediendo irregularis erit;) sed etiā  
 Clericus saltem iurisdictionem esse debet; vnde, licet Syluester,  
 in verb. Abbatis, & verbo, suspensio, num. 2. ex Innoc. &  
 Henriquez lib. 13. de excomm. & suspens. c. 35. §. 1. dicere  
 videntur Abbatisam suspendere posse a beneficio Clericos  
 Ecclesiarum sibi subditarum, si hoc sibi ex consuetudine  
 sit concessum, arg. cap. dilecta, de maiorit. & obed. Cō-  
 11 munitamen Doctorem, & recepta sententia est, quam se-  
 quuntur glo. in d. dilecta, in verbo, iurisdictionem, &  
 Innoc. & Panorm. ibidem. Palud. 4. dist. 18. q. 2. art. 3. Con-  
 clus. 4. Alphonsus Viualdus in suo Candelabro, aureo, tractat.  
 de suspensione, nu. 151, qui alios refert, & alij omnes  
 hanc suspensionem proprie non esse, nec veram censuram,  
 quia Abbatisa tum ex defectu ordinis tum ex defectu sexus,  
 non est capax iurisdictionis Ecclesiasticæ, immo vero  
 Innoc. in d. cap. dilecta, in fine, & Panorm. & Felin. ibi, nu.  
 4. dicunt, nec consuetudine, vt id possit fieri posse; quam-  
 12 uis consuetudine aliqua Abbatisa præscriperunt potestatem  
 exercendi aliquos actus, qui in Clerico essent actus iurisdictionis,  
 qui tamen in Abbatisa ipsa non sunt actus iurisdictionis  
 habent. Neque contrarium ex d. dilecta, colligitur, illa enim  
 suspensio potius simplex quædam prohibitiō fuit, quam vera  
 suspensio. Qua de causa Pontifex non iubet ei, ad quam rescribit,  
 vt curet suspensionem seruandam, sed solum vt Abbatisa  
 mandatis obtemperaret, nulla prorsus mentione suspensio-  
 nis facta, cuius tamen mentionem fecisset, si suspensio  
 13 valuisset, vt Innoc. ibidem animaduertit, vnde nec contra-  
 ueniens eo loco dicuntur incurrisse irregularitatem, quam  
 tamen incurrisissent, si suspensio illa ab Abbatisa facta  
 14 vera suspensio, & censura Ecclesiastica fuisset. Potest  
 tamen Papa etiam feminis facultatem suspendendi concedere,  
 vt Palud. 4. d. 18. quest. 2. art. 3. Conclus. 5. §. Anton. 3. par.  
 tract. de suspens. cap. de causa efficiēte. At illa verbo excomm.  
 num. 24. Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 1. cap. 2. §. 7. num. 5.  
 Henriquez lib. 13. excomm. & suspens. cap. 35. §. 1. cum hoc  
 solum sit de iure humano illis prohibitum, cui Papa præest,  
 argu. c. proposuit, de concess. præbend.*

*Deinde vero suspensio lata ab eo, qui iurisdictionem fori  
 exterioris habet in personam non sibi subditam, nulla &  
 irrita est, vt latius tradit Palud. 4. d. 18. q. 2. in 2. par. artic. 2.*

quo modo per Alexand. Papam in quodam privilegio, non  
 incipit; *Nimis iniqua*, declaratum est, suspensiones latas  
 per quoscuque Prælatos, contra Fratres Prædicatores, &  
 contra Indulta privilegiorum ordinis, esse ipso facto irritas,  
 12 & inanes; ex S. Anton. 3. par. tit. 27. cap. 4. & Tabiena,  
 verbo, suspensio numero 14. vers. Decimo tertio. Eadem  
 iudicium est de alijs ordinibus Religioforum, qui ferre om-  
 nes exempti sunt a iurisdictione Ordinarij, exceptis  
 casibus in quibus Religiosi etiam exempti Ordinarijs sub-  
 iiciuntur, cuiusmodi aliqui in iure nouo Concilij Trident.  
 habentur. Alia quæ ad hanc rem pertinent ex dictis de ex-  
 communicatione manifesta sunt.

*Quoad formam autem, quamuis sententia suspensio-  
 nis sicut & aliarum censurarum non habeat vllam determi-  
 natam formam, qua ferri debet, sed vim habeat sub quacum-  
 que forma proferatur, dummodo per verba sententiam  
 latam experimentia feratur, ex Nau. in Man. cap. 27. num.  
 161. vers. Sexto; Henriquez lib. 13. de excomm. & susp. c. 34.  
 §. 3. Vgolin. Tab. 4. c. 14. Toledo lib. 1. Instru. de Sacer. c. 13.  
 & alijs; in iure tamen solemnitates quædam in hac senten-  
 13 tia præferenda requiruntur.*

*Prima est, vt præcedat monitio. In qua re, licet Panorm.  
 in comprehensibilis, num. 3. & 4. de appell. & Tabiena, ver-  
 bo, suspensio numero 8. vers. Septimo, & alij simpli-  
 citer dicant, ad ferendam sententiam suspensionis neces-  
 sariam esse monitionem; multo tamen melius Innocentius  
 c. Ad hæc quoniam de appell. & in c. 1. de excess. præb. &  
 in c. 1. de sent. excomm. lib. 6. Summa Atonensis, par. 2. lib. 7.  
 tit. 16. artic. 8. Nauar. in Man. c. 27. nu. 159. & 164. Vgolin.  
 Tab. 1. c. 18. num. 2. Syluester verbo, suspensio, quest.  
 4. & Sebastianus Medices, par. 2. Summa. tit. 9. q. 18. &  
 communior opinio Canonistarum hoc limitat, ad eam io-  
 lum suspensionem quæ fertur propter contumaciam, ita  
 vt non habeat locum in ea quæ fertur propter crimen, seu  
 delictum, arg. c. 2. de Constitut. lib. 6. & c. Quamquam, de  
 censib. eod. lib. eo quod monitio respicit futurum, crimen  
 autem sit quod præteritum est.*

*Secunda est, vt feratur in scriptis, & exprimat causa  
 propter quam fertur, & vt Iudex requisitus exemplum sen-  
 tentiæ in fra mensum tradat, vt habetur c. cum medicinalis,  
 de sent. excomm. lib. 6. Summa Atonensis, Syluester, & Nauar.  
 vbi supra, num. 159. Henriquez lib. 3. de excomm. &  
 susp. c. 34. §. 3.*

*Circa has autem solemnitates tria præcipue obseruanda  
 sunt:*

*Vnum est, Quod in suspensionibus, quæ feruntur in generalibus  
 factis futuris, sine ferantur a iure sine ab homine non  
 requiritur vlla monitio præter publicationem, qua fertur  
 ipsa censura, ipsa enim habet locum monitionis, vt Ex-  
 15 emplum causa, si Episcopus dicat, Si Clericus tale quid fuerit  
 suspensus sit &c. illa est sufficiens monitio. Ratio est: Quia  
 dum hæc sententia generalis sit, nullum respicit particularem,  
 quem monere possit, ex Vgolin. de cens. Eccles. Tab. c. 18. in  
 princip. nu. 2. & §. 1. post Palud. 4. dist. 18. q. 7. art. 7.  
 Conclus. 10.*

*Alterum est, circa secundam solemnitatem, vt scilicet  
 iudices Ecclesiastici quæ prætermissa sententias excommunicationis  
 aut suspensionis ferunt, has penas incurrant.*

*Primo quidem, quod sint per mensum suspensi ab ingressu  
 Ecclesiæ, & diuinis officijs.*

*Secundo, tenentur ipsis suspensis, de expensis & inter-  
 esse.*

*Tertio, puniendi sunt alijs penis condignis, & gravioribus  
 ad terrorem aliorum, vt habetur in cap. cum medicinalis,  
 de sent. excomm. lib. 6.*

*Tertium est, ex Palud. vbi supra, Conclus. 10. quod notatu  
 dignum, & vtilissimum est, has penas non habere locum  
 nisi quando Iudex Ecclesiasticus aliquem suspendit ab illo  
 18 actu quod suo iure competit ipsi suspensio; si vero suspenderet  
 ab actu quod illi competit iure ipsius suspendentis, scilicet  
 ex commissione ipsius suspendentis, tunc nec incideret iudex  
 iste in penas, neque peccaret. Vt exempli gratia, simplex  
 Sacerdos non habens curam animarum, non potest confessiones  
 iure suo audire; vnde si Episcopus*

scopus commisit simplici Sacerdoti facultatem audiendi confessiones, & postea illum ab audiendis confessionibus etiam sine scriptis suspendat, nec peccat Episcopus, nec in practicas penas incurrit. Cuius rei haec ratio est: quia suspensio haec non est proprie suspensio, quae est censura, sed inhibitiō, & reuocatio concessiōnis iam factae. Quare sicut Episcopus a principio simplici verbo facultatem audiendi confessiones committere potuit, ita etiam ex post facto simplici verbo potest illam reuocare potest; & sicut simplici verbo potest illam in totum reuocare, ita etiam & in parte, & ad tempus utendo nomine suspensionis. Sin autem Episcopus parochum ab audiendis confessionibus suspenderet sine scriptis, grauius peccaret, & penas d. c. cū medicinalis, incurret; quia est vera, & proprie dicta suspensio, & ei competit ex officio.

20 Et quod diximus de Episcopis, pari ratione dici potest de Abbatibus, & Prioribus Religionum; communiter enim non peccant Praelati Religiosorum suspendendo Religiosos sibi subditos ab audiendis confessionibus sine scriptis. Et quidem si illos suspendant ab audiendis confessionibus Religiosorum ipsorum, res est certa, quia confessiones eorum audire, non incumbit illi confessario, nisi ex commissione superiorum, ideoque totam potestatem, si velit, reuocare poterit nudo verbo, sicut dedit, & multo magis potestem; Sin verò suspendat illum ab audiendis confessionibus quorumcumque, etiam laicorum, est maxima difficultas, eo quod potestas audiendi confessiones laicorum ipsis ex delegatione suorum superiorum non incumbit, sed ex Summi Pontificis delegatione. Quia in re licet Paludanus ubi supra, art. 3. Concluf. 10. parum dubitet, nec ita tuto affirmet, dicit tamen etiam tunc superiorem penas illas non incurtere, quia etsi Religiosus potestatem audiendi confessiones accipiat a summo Pontifice, illam tamen absolute, & simpliciter a Papa non accipit, sed cum subordinatione ad superiores Religionis: immo post Conciliū Tridentinum, vt habetur Sessione 23. de reform. ca. 15. etiam cum subordinatione ad Episcopos, ita vt nullus Religiosus confessiones secularium audire possit, nisi ab Episcopo per examen approbatus fuerit; nullus autē ab Episcopo approbari potest, nisi prius de vita, & moribus a superioribus approbetur. Cum igitur facultas haec non nihil pendeat a commissione superioris, probabilissimum est quod a Paludanus, superiores confessarios huiusmodi solo verbo suspendere possit.

dimis superioris peccet, irregularis tamen non est, & que huius ratio sit.

- 11 Irregularitas non nisi in casibus a iure expressis incurritur.
- 12 Prohibitio exercitij ordinis superioris in suspēso ab inferiori unde nasci censetur.
- 13 Suspensio ab ordine inferiori exercendo, uel cōferendo, ab inferioris exercitio, uel collatione non suspenditur.
- 14 Suspensio a collatione Diaconatus, ordines minores conferre potest.
- 15 Suspēsus ab actione determinata, ab alijs actionibus, quae illi non sunt annexae, non suspenditur.
- 16 Suspensio ab altaris officio, reliqua Sacerdotij munera sine peccato exercere potest.
- 17 Suspensio ab altaris officio solemniter baptizare, & alia Sacramenta conferre potest.
- 18 Suspensio ab uno certo officio, ab alijs muneribus ei non annexis quare non censetur suspensus.
- 19 Suspensio ab aliquo, in quo plura fundantur, an ab alijs in illo fundatis sit suspensus.
- 20 Iurisdictio Ecclesiastica in ordine fundatur.
- 21 Fundamento sublato, quod supra fundatum erat, consistere non potest.
- 22 Executio rei fundatae a substantia ipsius rei, non autē ab executione fundamenti dependet.
- 23 Operatio rei fundatae ab operatione fundamenti non dependet.

Varius ac multiplex suspendendi modus tum in iure tum ab homine reperitur, quia nobis prius repetendus, postea verò explicandus est.

Primus est simplex, & absolutus, explicato solo suspensionis nomine, tacito tamē a quo quis suspensus sit, vt cū suspensio sic fertur, *Suspendo te*, Quae suspendendi forma habetur in c. cum bonae, de etat. & qual. & in c. vt Clericorum, de vita & honest. Cler. & in cap. 1. de vsur. lib. 6. & in Clem. 1. §. ceterum, iuncta glossa in verbo, suspensionis, de priuileg. & in Extrauagan. 3. tit. eod.

Secundus est suspendo te ab ordine.

Tertius, ab ordine Pontificali.

Quartus, a Pontificalibus.

Quintus, a collatione ordinis.

Sextus, a collatione determinati ordinis.

Septimus, a Iurisditione.

Octauus, ab aliquo alio ordine particulari.

Nonus, ab officio.

Decimus, ab officijs diuinis.

Undecimus, ab aliquo particulari officio.

Duodecimus, a beneficio, vel beneficijs.

Decimus tertius, ab officio, & beneficio.

Decimus quartus, ab officio vel beneficio.

Decimus quintus, ab administratione Ecclesiae in spiritualibus, & temporalibus.

Decimus sextus, a perceptione Sacramentorum.

Decimus septimus, a collatione Sacramentorum.

Decimus octauus, ab ingressu Ecclesiae. De quibus omnibus in particulari in sequentibus late dicemus. In praesentiarum solum generales quasdam Regulas ad praedictorum intelligentiam afferemus.

2 Prima igitur Regula sit, Suspensio ab ordine inferiori prohibet exercitium non solum illius ordinis, sed etiam omnium ordinum superiorum; ita vt suspensus a Diaconatu, nullum exercere possit actum Sacerdotalem; Quae Regula non solum procedit in exercitio ordinis suscepti, sed etiam in collatione ordinis; unde Episcopus suspensus a collatione ordinis inferioris, verbi gratia, subdiaconatus, suspenditur simul a collatione superiorum, ita vt Diaconatum, vel presbiteratum conferre nequeat; sicut qui epistolam cantare non poterit, nec Euangelium canere valet. Quae regula colligi potest ex glossa in cap. 1. in verb. ordinum, de temp. ordin. lib. 6. Hostiensium cap. 11.

Bb 3 clus.

## De variis modis, quibus ferri solet suspensio. Cap. III.

### S Y M M A R I V M.

- 1 Suspendendi varij sunt modi, & quinam illi sine.
- 2 Suspensio ab ordine inferiori, etiam ab exercitio ordinum superiorum suspenditur.
- 3 Episcopus a collatione ordinis Diaconatus suspēsus, presbiteratum conferre nequit.
- 4 Cui quod minus est, non licet, nec ei quod maius est licere debet.
- 5 Suspensio ab officio praedicandi ab actibus Diaconatus, et ordinum superiorum suspensus non est.
- 6 Particula restrictiue [ Tantum, solum ] & [ Duntaxat ] quid in censuris positae significant.
- 7 Episcopus primam tonsuram illiterato cōferens a collatione primae tonsurae est suspensus.
- 8 Suspensio ab eo, in quo peccauit, a quibus censetur suspensus.
- 9 Suspensio a Diaconatu, quamuis Missam celebrare non possit, ab alijs tamen muneribus Sacerdotij non suspenditur.
- 10 Suspensio ab ordine inferiori, quamuis exercendo actū or-

ctus, de temp. ordi. in antiq. & Panor. in c. vel non est cō-  
 pos. nu. 5. eod. tit. & lib. Angelica, verbo, ſuſpenſio, 3, nu.  
 3. Summa Aſtenſi, part. 2. lib. 7. tit. 16. art. 1. q. 1. t. Summa Pi-  
 ſanella, verbo, ſuſpenſus, §. vlt. Tabiena, verbo, ſuſpenſio,  
 nu. 5. verſ. Quarto, Sylueſt. verbo, ſuſpenſio, nu. 5. verſ. Et  
 ſimiliter, ſi ſit collatione, Henriquez lib. 13. de excom. &  
 ſuſpenſ. ca. 32. §. 2. Alphonſo Vivaldo tit. de ſuſpenſ. nu.  
 137. & Coſimo Philiarcho de officio Sacerd. lib. 4. par. 1. c.  
 1. Thoma Zerula, in praxi Episcopali, in verbo, ſuſpenſio  
 §. ad ſecundum. Toledo lib. 1. Inſtruct. Sacerd. cap. 12. Vgo-  
 lin. de cenſur. Eccleſ. Tab. 4. cap. 6. §. 6. nume. 3. & eſt com-  
 munitis Regula omnium Summiſtarum, & Canonitarū,  
 & facit quod dicitur in l. Relegatorum, §. ſin. ff. de interd.  
 vbi Vlpianus, ait, [Alicui & vnus honor interdici, ſcilicet,  
 poteſt, ſic tamen, vt ſi cui honore vno interdicitum ſit, non  
 tantum cum honorem petere poſſit, verum nec eos quo-  
 que, qui eo honore maiores ſunt; eſt enim per quā ridicu-  
 lum, eum, qui minoribus penę cauſa prohibitus ſit, ad ma-  
 iores aſpirare.] Ratio eſt; quia ſi quis indignus eſt ordine  
 inferiore, indignior multo eſt ſuperiore, argum. l. qui indi-  
 gnus, ff. de Senator. & l. cui pacto, ff. de ſeru. expor. cui eni-  
 4 num quod minus eſt, non licet, nec ei quod maius eſt, lice-  
 re debet, arg. c. cum illorum, de ſent. excom. & ibi gloſ. in ver-  
 bo minora, & c. cui licet, de reg. iur. lib. 6.  
 5 *Hæc tamē Regula ſic generaliter ab auctoribus poſi-  
 ta, nonnullas exceptiones, ſeu limitationes habet, Qua-  
 rum*  
*Prima eſt, Quod ſuſpenſus ab officio prædicandi, etiam  
 ſecundum illos qui tenent eſſe actum proprium ordinis  
 Diaconatus, non eſt ſuſpenſus alijs actibus, nec Diacona-  
 tus, nec ordinum ſuperiorum. Sic Nauar. in Man. cap. 27.  
 num. 163. verſ. Octauo, & fauet Angelica, verbo, ſuſpen-  
 ſio, 3. numero 8. & ratio eſſe poteſt; quia quando ſus-  
 penditur ſolum ab officio prædicationis, videtur ſo-  
 lum ſuſpendi ex defectu doctrinæ, vel ratione modi  
 prædicandi, & ideo aliorum ordinum exercitium non  
 impedit.*  
 6 *Secunda eſt, Quando ſpecialiter, & ſolum a minore Iu-  
 dex ſuſpendere voluit, & id ſuſpendens manifeſto ſignifi-  
 cat, quod ſit quando ſuſpenſio ab ordine inferiori facta  
 eſt cum particulari reſtrictiua, Tantum; Solum; Duntaxat,  
 vel ſimili (Cum enim cenſura vis ex ſententis volunta-  
 te dependeat, arg. cap. cum voluntate, de ſent. excom. & l.  
 cum quid, ff. ſi cert. pet.) ab eo tantum ſuſpenſus erit, a quo  
 7 Iudex voluit; quo modo, Episcopos, qui primam tonſurā  
 illiterato conferri, vt habetur cap. ſina. de temp. ordin. li. 6.  
 a collatione tantum primæ tonſuræ ſuſpenditur, non autem  
 a collatione ordinum aliorum, vt notat gloſ. in d. c. ſi-  
 na. in verbo, Duntaxat, quia id Pontifex ibi ſignificauit.  
 Pari ratione, vbi quis ſuſpenditur ab eo, in quo peccauit,  
 & ob eam rationem, vt cum dicitur, *vt in quo peccauit, in  
 eo puniatur* illum ſolum ordinem exequi, aut cōſerre pro-  
 ni detur, non maiores, quia per talem cauſæ particularis af-  
 ſignationem ſuſpenſio illa coarctatur, arg. l. Regula. §. ſin.  
 de in. & facti ign. iura namque que penam imponunt per  
 verba indefinita, ad id tantum referuntur, cui, ex delicto  
 iniuria facta eſt, arg. c. ſi compromiſſarius, de elect. li. 6. &  
 quia ſuſpendens, hoc loquendi modo, ſe id velle ſignifica-  
 re tacitus videtur.*

9 *Tertia eſt, Quando maius ſine illo minori haberi, &  
 exerceri poteſt arg. cap. ex literis, verſ. communiter, de ex-  
 ceſſ. prælat. vnde licet ſuſpenſus a Subdiaconatu, vel Dia-  
 conatu, eo quod miſſæ factum eorum ordinum func-  
 tionibus adhibitis celebrauit, ob eam rem a Miſſa celebra-  
 da ſuſpenſus ſit, non tamen ab alijs muneribus Sacer-  
 dotij ſuſpenditur; alioquin, quod vna via prohibetur,  
 per aliam fieret, contra c. cum quid vna via, de Reg. iur.  
 lib. 6.*

10 *Quarta eſt, Quod hæc Regula ſolum locum habet quā-  
 tum ad impedimentum actuum ſuperiorum ordinum, vt  
 non poſſint ſine peccato exerceri, nō autem quantum ad  
 irregularitatem tranſgreſſori inducendam. Ratio eſt, quia  
 ad iudicandum de peccato ſatis eſt ratio quædam inde-  
 centiæ; v. g. ſi quis non eſt aptus ad exercitium actus ordi-  
 nis inferioris, multo minus aptus, & indignior erit ad exer-*

11 *citium ſuperioris, & ideo ſi prohibetur ab actu inferiori,  
 multo magis ab eo quod maius eſt impediatur. A iudi-  
 candum autem de irregularitate, hoc non eſt ſatis ſed ac-  
 quiritur textus aliquis a iure expreſſus, cum nemo niſi in  
 caſibus a iure expreſſis irregularis iudicandus ſit, cap. in  
 qui, de ſent. excom. lib. 6. Arch. in cap. Apofolice, diſtin. 5. ſcā  
 princip. & in cap. excommunicatos, 1. r. q. 3. Felin. in caſu  
 audientiam, in ſine, de homicid. vnde Nicolaus Diony. de  
 Peruſ. in d. cap. in qui, ait quod qui dicit aliquem eſſe irre-  
 gularem, cauſam legis adducere debet. Simon Maiol. lib. 1.  
 12 de irreg. cap. 2. num. 2. Que ratio confirmari poteſt, quia  
 prohibuit exercitij ordinis ſuperioris in ſuſpenſo ab infe-  
 riori, non naſcitur formaliter ex vi ipſius ſuſpenſionis, ne-  
 que videtur eſſe in reſpectu ad illum ordinem vera ſuſpen-  
 ſio, ſed ſolum eſt impedimentum conſequens ratione in-  
 decentiæ, vt dictum eſt, eo quod indecens eſt, vt qui non  
 poteſt actum inferiorem, ſuperiorem actum in illo ordi-  
 ne exercere poſſit, quicquid Simon Maiolus li. 3. de irreg.  
 c. 19. nu. 17. verſ. Nona declaratio. & Sylueſt. in verbo,  
 ſuſpenſio, q. 5. §. ſi verò ſit ab ordine Episcopali, ſine textu,  
 aut ratione, hunc verbo irregularem eſſe velint, neque Ta-  
 bierna, in verbo ordo, 3. quem ille citat, hoc affirmat, vlti-  
 genti manifeſtum eſſe poteſt.*

13 *Secunda Regula eſt: ſuſpenſus ab ordine ſuperiore exer-  
 cendo, ſue conferendo, ab ordine inferiori exercendo, aut  
 conferendo nullo modo ſuſpenſus eſſe cenſetur, vt aucto-  
 res omnes in prima regula citati teſtantur, & id colligitur  
 ex cap. ſignificauit, de corp. vitiat. ex quo tamen loco non  
 recte colligi videtur. Ratio autem poteſt eſſe; quia nulla  
 eſt indecentia, vt qui tanquam indignus repellitur ab or-  
 dine ſuperiori, admittatur in ordine inferiori. Ex qua re-  
 gula inferitur, vt licet quis à collatione Diaconatus ſuſpen-  
 ſus ſit, ordines tamen minores cōſerre poſſit, vt docet lo.  
 14 Andr. quem referit, ac ſequitur Panor. in cap. vel non eſt  
 compos. num. 5. de temp. ordin. & qui a Sacerdotio ſuſpen-  
 ſus eſt, alio Miſſam celebrante, Epistolam, aut Euangelium  
 ex officio, & ſolemniter cantare poteſt, & ſic Diaconus,  
 vel Subdiaconus munera licite exercere valet, ſecus ta-  
 men ſi ſiſemet Miſſam celebraret, ex Vgolino Tab. 4. ca.  
 6. §. 6. nu. 2.*